
Contacto

Correo Electrónico secretaria@ayto-caceres.es

Dirección Postal

Torremochada, 1
(10003) Cáceres España
ES432

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 47.107,44 EUR.
Importe 57.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.107,44 EUR.
Plazo de Ejecución

11 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CON-SERV-2023000075 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2023 a
las 21:33 horas.

Servicio de asistencia técnica como oficina de rehabilitación (ventanilla única) para la gestión y desarrollo de
las actuaciones programadas en el Entorno de Rehabilitación Residencial Programada del Programa Barrio.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
71315200 - Servicios de consultoría en materia de edificios.
72512000 - Servicios de gestión de documentos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l%2FN5o0BeABO2gkLQ8TeYKA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva del Consorcio Cáceres Ciudad Histórica
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cacereshistorica.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v2TJ1HTu76R7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l%2FN5o0BeABO2gkLQ8TeYKA%3D%3D
http://www.cacereshistorica.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v2TJ1HTu76R7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(10003) Cáceres España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 03/11/2023 a las 13:00 horas

Recepción de Ofertas

Comisión Ejecutiva del Consorcio Cáceres Ciudad
Histórica

Dirección Postal

Torremochada, 1
(10003) Cáceres España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2023 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Comisión Ejecutiva del Consorcio Cáceres Ciudad
Histórica

Dirección Postal

Torremochada, 1
(10003) Cáceres España

Proveedor de Pliegos

Comisión Ejecutiva del Consorcio Cáceres Ciudad
Histórica

Dirección Postal

Torremochada, 1
(10003) Cáceres España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica como oficina de rehabilitación (ventanilla única) para la
gestión y desarrollo de las actuaciones programadas en el Entorno de Rehabilitación Residencial
Programada del Programa Barrio.

Descripción del procedimiento
Servicio de asistencia técnica como oficina de rehabilitación (ventanilla única) para la gestión y desarrollo de las actuaciones
programadas en el Entorno de Rehabilitación Residencial Programada del Programa Barrio.
Valor estimado del contrato 47.107,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.107,44 EUR.

Clasificación CPV
71315200 - Servicios de consultoría en materia de edificios.
72512000 - Servicios de gestión de documentos.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Garantizar el uso no sexista del lenguaje en la totalidad de los documentos emitidos

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Dirección Postal

Calle Torremochada, 1
(10003) Cáceres España

Dirección Postal

Torremochada, 1
(10003) Cáceres España

Experiencia del equipo redactor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

60 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorcio Cáceres Ciudad Histórica
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consorcio Cáceres Ciudad Histórica

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011788154 |  2023-235854 | Mon, 16 Oct 2023 21:33:41:471 CEST 169748466073432332UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


